
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1364 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO 502/2018 
CONCORRÊNCIA Nº 006/2018 

Objeto: Constituem objetos da presente licitação a contratação de 
empresa para fornecimento de mão de obra terceirizada para prestação 
de serviços para a Secretária Municipal de Saúde no setor de limpeza, 
conservação e para o setor de transporte. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ R$ 535.551,85 
(Quinhentos e trinta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e um reais e 
oitenta e cinco centavos). 
Modalidade: Concorrência, tipo menor preço global. 
Credenciamento: até às 08h30min do dia 04 de abril de 2018. 
Abertura: 09h00min do dia 04 de abril de 2018. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br). Fone (43) 3911-3018, sem nenhum 
custo por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 01 de março de 2018. 

 
Rafaela Sedassari Moraes 

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018 
PROCESSO 505/2018 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada em serviços de manutenção de postes e superpostes para 
a Secretaria Municipal de Conservação Urbana, conforme memorial 
descritivo no Anexo I do Edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 53.877,40 
(Cinquenta e três mil oitocentos e setenta e sete reais e quarenta 
centavos). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço por item. 
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 28 de março de 
2018. 
Abertura: 9 horas do dia 28 de março de 2018. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum 
custo por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 05 de março de 2018. 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2018 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa RODRIGO BORGHI DA SILVA & 
CIA LTDA,  especializada em prestação de serviço de provimento de 
acesso à internet fibra óptica, para Universidade Aberta do Brasil 
(UAB), da Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esportes. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 05 de março de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2018 

 
 

         TERMO DE COLABORAÇÃO  Nº  06/2018 
  OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem 
por objetivo estabelecer uma parceria entre o Município, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes 
e a Entidade CONJUNTO AMADORES DE TEATRO - CAT, para 
auxiliar em suas despesas de custeio/manutenção a fim de que esta 
continue a promover os seguintes serviços: difusão e defesa da 
cultura, da arte e, notadamente a teatral; montar ou patrocinar 
peças teatrais de reconhecido valor artístico de autores nacionais e 
estrangeiros, quer em sua sede ou fora desta; o amparo ás vocações 
artísticas a seu alcance; e a promoção de atividades culturais, sociais 
ou filantrópicas, pelo patrocínio próprio ou em convênio com outras 
entidades, conforme detalhado no Plano de Trabalho apresentado 
pela Organização da Sociedade Civil, o qual é parte integrante do 
presente termo. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25, inciso I,  da Lei 
8.666/93, Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e do Decreto 
Municipal 5920, de 19 de janeiro de 2017; RATIFICO a referida 
Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à 
contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 05 de março 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1364 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  17/2018. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E CONTROL LAB CONTROLE 
DE QUALIDADE P LABORATORIOS LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa CONTROL LAB CONTROLE DE 
QUALIDADE P LABORATORIOS LTDA, empresa prestadora de 
serviços de Ensaios de Proficiência para Laboratório de Análises 
Clínicas da rede  básica de saúde 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030200152.095  3.3.90.39.00   FR - 000   Cód. Reduzido 1305. 
VALOR: R$ 7.538,33  (sete mil e quinhentos e trinta e oito reais e 
trinta e três centavos).  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de fevereiro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO:   Flávia Figueiredo Saad. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 10/2018. 

Jacarezinho/PR, 27 de fevereiro de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  18/2018. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E GOVERNANÇABRASIL S/A 
TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso I. 
OBJETO: Contratação da GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E 
GESTÃO EM SERVIÇOS, para fornecimento de licenças de uso e 
atualização dos sistemas implantados, cuja propriedade é do 
município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0410.0412600052.027  3.3.90.40.00  FR - 000    Cód. Reduzido 1425. 
VALOR: R$ 167.888,64  (cento e sessenta e sete mil oitocentos e 
oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos).  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de fevereiro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO:   Reynaldo Jefferson Rocha Faleiros. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 04/2018. 

Jacarezinho/PR, 27 de fevereiro de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº   19/2018. 
TERMO DE COLABORAÇÃO: 01/2018. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ASSOCIAÇÃO DE PAIS E  
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JACAREZINHO - APAE. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso I; Lei nº 
13.019, de 31 de julho de 2014 e do Decreto Municipal 5920, de 19 
de janeiro de 2017. 
OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo 
estabelecer uma parceria entre o Município, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes e a Entidade 
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 
JACAREZINHO - APAE, para auxiliar em suas despesas de 
custeio/manutenção a fim de que esta preste atendimento às 
crianças portadoras de deficiência mental do Município de 
Jacarezinho, a fim de promover a melhoria da qualidade de vida das 
pessoas com deficiência, preferencialmente mental, buscando 
assegurar-lhes o pleno exercício da cidadania, conforme detalhado 
no Plano de Trabalho apresentado pela Organização da Sociedade 
Civil, o qual é parte integrante do presente termo. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.1236700082.161  3.3.50.43.00  FR - 000 CÓD. REDUZIDO 
1382. 
0710.1236700082.161  3.3.50.43.00  FR - 104 CÓD. REDUZIDO 
1383. 
VALOR: R$ 202.000,00 (duzentos e dois mil reais), em quatro 
parcelas, conforme previsto no cronograma de desembolso, o qual 
é parte integrante do Plano de Trabalho integrante do presente 
termo. 
VIGÊNCIA:  14 de dezembro de 2018. 
DATA DA ASSINATURA: 01  de março de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: Rafael Barbosa. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 05/2018. 

Jacarezinho/PR, 01 de março de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1364 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  21/2018. 
TERMO DE COLABORAÇÃO:   Nº 02/2018 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E MISERICÓRDIA DE 
JACAREZINHO. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso I; Lei nº 
13.019, de 31 de julho de 2014 e do Decreto Municipal 5920, de 19 
de janeiro de 2017. 
OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo 
estabelecer uma parceria entre o Município, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Saúde e a Entidade MISERICÓRDIA DE 
JACAREZINHO, para auxiliar em suas despesas de 
custeio/manutenção do Serviço Médico Hospitalar de Pronto 
Atendimento nos Serviços de Terceiros – Pessoa Física e Jurídica da 
área Médica para atendimento de Plantão Pronto Atendimento e 
SADT (Serviço Auxiliar de Diagnóstico e Terapia), necessário ao bom 
desempenho dos serviços no Pronto Socorro. Assim como, prestar 
pronto atendimento, 24 (vinte e quatro) horas por dia, à população 
de município, que venha usar os serviços médicos e hospitalares no 
pronto socorro municipal localizado na citada entidade beneficente, 
com título de filantropia. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030200162.163 3.3.50.43.00  FR - 000   CÓD. REDUZIDO 1410. 
0810.1030200162.163 3.3.50.43.00   FR - 303   CÓD. REDUZIDO 1411. 

 VALOR: R$ 1.344.000,00 (Um milhão trezentos e quarenta e quatro 
mil reais), em parcelas conforme previsto no cronograma, o qual é 
parte integrante do presente Termo. 
VIGÊNCIA:  até 14 de dezembro de 2018. 
DATA DA ASSINATURA:  01  de março de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: FLÁVIO HENRIQUE BENTO. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 06/2018. 

Jacarezinho/PR, 01 de março de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  22/2018. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ABRIGO LAR DA INFÂNCIA 
DE JACAREZINHO - ABRINJA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso I, e Lei 
nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e do Decreto Municipal 5920, de 
19 de janeiro de 2017. 
OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo 
estabelecer uma parceria entre o Município, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Assistência Social e a Entidade ABRIGO LAR 
DA INFÂNCIA DE JACAREZINHO - ABRINJA, para auxiliar em suas 
despesas de custeio/manutenção a fim de que esta continue 
atuando na defesa e no atendimento dos direitos da infância, 
precipuamente no que tange ao amparo e proteção das crianças 
necessitadas ou em situação de risco social ou pessoal, de ambos os 
sexos, compreendidos até a faixa etária de 12 (doze) anos 
incompletos, em regime de apoio sócio-educativo em meio aberto 
e de abrigo, em consonância com o disposto no ECA – Estatuto da 
Criança e do Adolescente, Lei Federal nº 8.069/90, conforme 
detalhado no Plano de Trabalho apresentado pela Organização da 
Sociedade Civil, o qual é parte integrante do presente termo. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0930.0824300236.003   3.3.50.43.00  FR - 000  CÓD. REDUZIDO 1495. 

VALOR: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais),  em  03 (três)   parcelas, 
conforme previsto no cronograma de desembolso, o qual é parte 
integrante do Plano de Trabalho integrante do presente termo. 
VIGÊNCIA:  14 de dezembro de 2018. 
DATA DA ASSINATURA: 01 de março de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: Plínio Marcondes Madureira . 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 07/2018. 
TERMO DE COLABORAÇÃO:   Nº  03/2018. 

Jacarezinho/PR, 01 de março de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1364 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  23/2018. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E EMPRESA PRINCESA DO 
NORTE S.A. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso I. 
OBJETO: Contratação da EMPRESA PRINCESA DO NORTE S.A, com 
objetivo de fornecimento de passagens (beneficio eventual)  para 
usuários da política da Assistência Social, conforme Lei Municipal nº 
2883/2013 de 22 de julho de 2013. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0730.2781300102.080  3.3.90.31.00 FR - 000     Cód. Reduzido 1650. 
VALOR: R$ 21.692,20  (vinte e um mil seiscentos e noventa e dois 
reais e vinte centavos).  
VIGÊNCIA: 11 (onze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 01 de março de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO:   Fábio Junior Soares. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 08/2018. 

Jacarezinho/PR, 01 de março de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  24/2018. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ASSOCIAÇÃO 
JACAREZINHENSE DE REAB. AO DEF. AUDITIVO E ATENDIMENTO 
AO DEFICIENTE VISUAL - AJADAVI. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25,inciso I; Lei nº 
13.019, de 31 de julho de 2014 e do Decreto Municipal 5920, de 19 
de janeiro de 2017. 
OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo 
estabelecer uma parceria entre o Município, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes e a Entidade 
ASSOCIAÇÃO JACAREZINHENSE DE REAB. AO DEF. AUDITIVO E 
ATENDIMENTO AO DEFICIENTE VISUAL - AJADAVI, para reabilitar o 
deficiente auditivo e visual à sua autorrealização como indivíduo e 
sua inserção no meio social como ser produtivo e atuante, usando 
de todos os meios modernos, tanto em equipamento, como em 
metodologia. Auxiliar em suas despesas de custeio/manutenção a 
fim de que a escola possa habilitar um melhor atendimento a seus 
alunos com o apoio integral à escola regular, colocação no mercado 
de trabalho, quando possível e integração à sociedade, através de 
Subvenção Educacional, oriunda da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.1236700082.161   3.3.50.43.00  FR - 000 CÓD. REDUZIDO 
1382. 

0710.1236700082.161   3.3.50.43.00  FR - 104 CÓD. REDUZIDO 
1383. 
VALOR: R$ 161.000,00 (cento e sessenta e um mil reais), em 
quatro  parcelas, conforme previsto no cronograma de 
desembolso, o qual é parte integrante do Plano de Trabalho 
integrante do presente termo. 
VIGÊNCIA:  até 14 de dezembro de 2018. 
DATA DA ASSINATURA: 01 de março de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: RAFAEL BARBOSA. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 09/2018. 
TERMO DE COLABORAÇÃO:   Nº  04/2018. 

Jacarezinho/PR, 01 de Março de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  25/2018. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E DESAFIO JOVEM MISSÃO 
RESGATE. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso I, e Lei 
nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e do Decreto Municipal 5920, de 
19 de janeiro de 2017. 
OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo 
estabelecer uma parceria entre o Município, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Assistência Social e a Entidade DESAFIO 
JOVEM MISSÃO RESGATE, para auxiliar em suas despesas de 
custeio/manutenção a fim de que esta prossiga na realização das 
seguintes atividades: promoção da assistência e recuperação às 
crianças, adolescentes, idosos dependentes de drogas, álcool e 
portadora de comportamento considerado antissocial; orientação e 
auxilio na readaptação ao meio social; orientação e auxilio das 
pessoas necessitadas, em conformidade com os preceitos bíblicos; 
asseguramento de escolas especializadas tendo em vista o 
ajustamento das pessoas delinquentes dependentes de drogas ou 
álcool; promoção de palestras, pesquisas e divulgação referente aos 
problemas com drogas e álcool, tendo em vista ação curativa e 
preventiva.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0920.0824400212.165    3.3.50.43.00  FR - 000 Cód. Reduzido 1486. 
VALOR: R$ 39.000,00  (trinta e nove mil reais). 
VIGÊNCIA: até 14 de dezembro de 2018. 
DATA DA ASSINATURA: 02 de março de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO:   Plínio Marcondes Madureira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 10/2018. 
 TERMO DE COLABORAÇÃO:   05/2018. 

Jacarezinho/PR, 02 de março de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1364 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  26/2018. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E LIO MACEDO DA SILVEIRA 
46673210915. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso I. 
OBJETO: Contratação da empresa LIO MACEDO DA SILVEIRA 
46673210915,  empresa para realização de serviço de alvenaria no 
CRAS Vila São Pedro, cobertura de área aberta no CRAS Aeroporto, 
e manutenções nas Unidades Básicas de Saúde. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0910.0812200202.111 3.3.90.39.00 FR - 000     Cód. Reduzido 1389. 
0810.1030100132.092    3.3.90.39.00  FR - 494  Cód. Reduzido 1630. 
VALOR: R$ 13.744,00  (treze mil setecentos e quarenta e quatro 
reais).  
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 02 de março de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO:   Fábio Junior Soares. 
                                             Bernadete Nardo Teodoro. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 11/2018. 

Jacarezinho/PR, 02 de março de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

